
Smlouva o dílo 
 

podle ustanovení §2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník uzavřená níže 
uvedeného dne mezi 

Smluvní strany 
 

1. Zhotovitel: DATEUP s.r.o. 
 Slavíkova 2357/9, 169 00, Praha – Břevnov 
Zastoupený:  Petr Machálek, jednatel společnosti 
IČ: 24286192 
DIČ:  CZ24286192 
Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
tel:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
email:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
ve věcech smluvních a technických oprávněn jednat a podepisovat: Petr Machálek, jednatel 
společnosti 
a 

2. Objednatel: Střední průmyslová škola a Gymnázium Na Třebešíně   
 Na Třebešíně 2299, 108 00 Praha 10 
Zastoupená:  Mgr. Luboš Bauer, ředitel školy  
IČ:  61385417 
DIC:  CZ61385417 
Bankovní spojení:  PPF Banka číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
ve věcech smluvních jednat a podepisovat:  
 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
ve věcech technických oprávněn jednat:  
 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

I. 
Předmět smlouvy o dílo 

a) Předmětem smlouvy o dílo je provedení prací zakázky Renovace školní sítě na základě cenové 
nabídky z VZMR ze dne 14. 6. 2024, která je přílohou této smlouvy. 

b) Místo plnění: Na Třebešíně 2299/69, Praha 10. 
c) Zhotovitel se zavazuje, že vlastnosti zhotoveného a předávaného díla budou ve shodě s 

požadavky platných právních předpisů a technických norem. Objednatel se zavazuje včas a řádně 
zhotovené dílo převzít Protokolem o předání a převzetí díla a zaplatit sjednanou cenu za 
provedení díla dle bodu IV. Objednatel je povinen zhotovené dílo převzít i s výhradami dle 
§ 2605 o. z., pokud případné vady a/nebo nedodělky nebrání plnohodnotnému užívání. 

d) Veškeré změny obsahu této smlouvy o dílo jsou možné jen na základě dohody smluvních stran 
ve formě písemného dodatku. 



II. 
Termín zhotovení díla 

a) Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle článku I. Předmět díla této smlouvy o dílo v termínu: do 
15. 8. 2024. 

b) Termín zhotovení díla této smlouvy se prodlouží o dobu trvání tzv. vyšší moci, tj. na vůli 
zhotovitele nezávislých událostí, které zhotovitel v době uzavření smlouvy nemohl předvídat. 

c) V případě, že zhotovitel nebude moci provádět práce na zhotovení díla podle této smlouvy z 
důvodu překážek na straně objednatele, prodlouží se termín zhotovení díla o dobu trvání těchto 
překážek. 

III. 
Povinnosti smluvních stran 

a) Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost. 
b) Objednatel má právo kontrolovat provádění díla. Pověřenou osobou objednatele pro kontrolu 

(TDI) je Ing. Radek Trhlík. 
c) Obě smluvní strany jsou oprávněny navrhnout změny nebo dodatky k této Smlouvě o dílo. 

Případné změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemným dodatkem. 
d) Objednatel je povinen předat zhotoviteli staveniště v den zahájení provádění díla, a to ve stavu 

způsobilém pro provedení díla. O předání staveniště bude učiněn zápis a zhotoviteli budou 
předány všechny doklady pro zahájení provádění díla. 

e) Zhotovitel se zavazuje na své náklady udržovat na staveništi pořádek a čistotu, v průběhu 
provádění díla odstraňovat odpady a nečistoty jeho činností vzniklé a dodržovat zásady 
bezpečnosti práce. 

IV. 
Cena díla 

a) Smluvní strany se dohodly na ceně díla v celkové výši 658 528,30 Kč bez DPH (slovy "šest set 
padesát osm tisíc pět set dvacet osm Korun českých a třicet haléřů"). Sazba DPH pro tuto akci je 
21 % DPH, daň odvede objednatel. Dohodnutá cena je splatná v dílčích částech, měsíčně, na 
základě zjišťovacích protokolů potvrzených zástupcem objednatele a daňových dokladů, faktur, 
vystavených zhotovitelem.  

b) Faktury se splatností alespoň 14 dní od převzetí uhradí objednatel zhotoviteli bezhotovostním 
převodem na účet č. 115-816380237 / 0100 vedený u Komerční banky.  

c) Dohodnutá cena zahrnuje náklady zhotovitele na pořízení potřebného materiálu a náčiní 
potřebného k řádnému provedení díla. V ceně jsou obsaženy náklady na provedení potřebných 
zkoušek, stanovených k prokázání vlastností díla/jeho částí. 

d) Cenu díla je možno měnit pouze v případě změny rozsahu díla oproti původnímu projektu. 
e) V případě, že Protokol o předání a převzetí díla bude obsahovat vady nebo nedodělky, uhradí 

Objednatel poslední fakturu Zhotovitele sníženou o pozastávku ve výši 10 % z ceny díla bez DPH. 
Pozastávka bude Objednatelem uhrazena po předložení oboustranně potvrzeného Protokolu o 
odstranění vad a nedodělků. 

  



V. 
Záruka na dílo 

a) Zhotovitel na provedené dílo poskytuje záruku v délce trvání 36 měsíců. Záruční lhůta začíná 
běžet dnem převzetí díla objednatelem. 

b) Objednatel je povinen uplatnit reklamaci neprodleně po zjištění vady díla bez zbytečného 
odkladu. 

c) Zhotovitel je povinen záruční vadu odstranit po ohlášení objednatelem bez zbytečného odkladu, 
v technologicky možném termínu.  

VI. 
Smluvní pokuty 

a) Smluvní strany se dohodly, že: 
Zhotovitel bude platit objednateli smluvní pokutu za nedodržení konečného termínu dokončení 
a předání díla 0,05 % ze smluvní ceny za každý den prodlení. 

b) Objednatel bude platit zhotoviteli smluvní pokutu za prodlení s placením faktur dle čl. IV. této 
smlouvy ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení 

c) Splatnost smluvních pokuty je 14 dnů od převzetí dodavatelem, a to na základě faktury 
vystavené oprávněnou smluvní stranou smluvní straně povinné.  

d) V případě, že vznikne povinnost platit smluvní pokutu oběma stranám, může být proveden na 
základě písemné dohody zhotovitele a objednatele jejich zápočet. 

VII. 
  Odstoupení od smlouvy 

a) Objednatel může od smlouvy odstoupit z důvodů: 
a. prodlení zhotovitele delší než 30 dnů se zahájením prací 
b. soustavné nebo zvlášť hrubé porušení provozních podmínek pracoviště zhotovitelem, 

k jejichž dodržování se zhotovitel v této smlouvě zavázal 
c. soustavné nebo zvlášť hrubé porušení podmínek jakosti díla 
d. zhotovitel bude v likvidaci, na jeho majetek byl prohlášen konkurs, proti zhotoviteli 

bylo zahájeno a probíhá insolvenční řízení 
b) Zjistí-li objednatel při provádění díla, že zhotovitel porušuje svou povinnost, může požadovat, 

aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel ani v 
přiměřené době, může objednatel odstoupit od smlouvy, vedl-li by postup zhotovitele 
nepochybně k podstatnému porušení smlouvy. 

c) Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy: 
a. v případě kdy je k provedení díla nutná součinnost objednatele a objednatel 

neposkytl potřebnou součinnost, pokud na to zhotovitel objednatele dříve písemně 
upozornil a objednatel nezjednal nápravu v přiměřené době 

b. trvá-li objednatel na provedení díla podle zřejmě nevhodného příkazu nebo s 
použitím zřejmě nevhodné věci i po zhotovitelově upozornění. 

d) Oznámení o odstoupení musí být učiněno písemně a odesláno doporučeně na adresu druhé 
smluvní strany uvedenou v záhlaví. Odstoupením od smlouvy se tato od počátku ruší. 



VIII. 
Mimořádná nepředvídatelná okolnost 

a) Nastane-li však zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která dokončení a předání díla 
podstatně ztěžuje, může soud podle svého uvážení rozhodnout o spravedlivém zvýšení ceny za 
dílo, anebo o zrušení smlouvy a o tom, jak se strany vypořádají. 

IX. 
Závěrečné ustanovení 

a) Není-li touto smlouvou stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran jí založené 
podmínkami zadávací dokumentace VZMR a příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

b) Pokud tato smlouva nebyla podepsána oběma stranami elektronicky, byla tato smlouva sepsána 
ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

c) Tuto smlouvu lze změnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků odsouhlasených oběma 
smluvními stranami. 

d) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv 
zajistí objednatel nejpozději 30 dnů ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

e) Tato smlouva bude objednatelem zveřejněna na profilu zadavatele.  
f) Veškeré spory vzešlé z této smlouvy budou rozhodovány místně příslušnými soudy ČR. 
g) Obě strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že byla sepsána na 

základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu. 

 

 

 

 

V Praze dne  

 

 

 

Objednatel: Zhotovitel: 

 

 

 

 



Střední průmyslová škola a Gymnázium Na Třebešíně
příspěvková organizace hl. m. Prahy

Položkový rozpočet
MJ množ. jed. mon. celk. mont. jedn. mat. celk. mat. celkem MJ celkem mat.+mont. Cena s DPH

OPTO
Optická vana s výsuvnou policí uzavíratelná klapkami 1U BK FOS2-1U-B ks 11 350,00 Kč 3 850,00 Kč 796,60 Kč 8 762,60 Kč 1 146,60 Kč 12 612,60 Kč 21% 2 648,60 Kč 15 261,20 Kč
Čelo optické vany 1U pro 12 SC simplex/LC duplex/E2000 BK s montážními otvory v2 
FP2-1U-12SCS-B

ks 11 100,00 Kč 1 100,00 Kč 106,40 Kč 1 170,40 Kč 206,40 Kč 2 270,40 Kč 21% 476,80 Kč 2 747,20 Kč

Adaptér LC SM OS duplex SXAD-LC-PC-OS-D ks 176 15,00 Kč 2 640,00 Kč 25,20 Kč 4 435,20 Kč 40,20 Kč 7 075,20 Kč 21% 1 485,80 Kč 8 561,00 Kč
Pigtail 9/125 LCupc SM OS2 1,5m G.657A2 SXPI-LC-UPC-OS2-1,5M-G657A2 ks 352 15,00 Kč 5 280,00 Kč 35,00 Kč 12 320,00 Kč 50,00 Kč 17 600,00 Kč 21% 3 696,00 Kč 21 296,00 Kč
Ochrana sváru Solarix 2.2 x 60mm SXOS-60 ks 352 15,00 Kč 5 280,00 Kč 4,10 Kč 1 443,20 Kč 19,10 Kč 6 723,20 Kč 21% 1 411,90 Kč 8 135,10 Kč
Optická kazeta pro 24 svárů SXOK-24 ks 13 150,00 Kč 1 950,00 Kč 145,60 Kč 1 892,80 Kč 295,60 Kč 3 842,80 Kč 21% 807,00 Kč 4 649,80 Kč
KELine, optická kazeta pro max. 24 svarů s víkem a držáky svarů ks 2 150,00 Kč 300,00 Kč 175,00 Kč 350,00 Kč 325,00 Kč 650,00 Kč 21% 136,50 Kč 786,50 Kč
Záslepka SC simplexní ks 22 10,00 Kč 220,00 Kč 9,70 Kč 213,40 Kč 19,70 Kč 433,40 Kč 21% 91,00 Kč 524,40 Kč
Patch kabel 9/125 LCupc/LCupc SM OS 2m duplex SXPC-LC/LC-UPC-OS-2M-D ks 28 25,00 Kč 700,00 Kč 142,80 Kč 3 998,40 Kč 167,80 Kč 4 698,40 Kč 21% 986,70 Kč 5 685,10 Kč
Svár optického vlákna ks 176 350,00 Kč 61 600,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 350,00 Kč 61 600,00 Kč 21% 12 936,00 Kč 74 536,00 Kč

Měření optického vlákna metodou OTDR obousměrné, včetně vystavení protokolu ks 88 350,00 Kč 30 800,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 350,00 Kč 30 800,00 Kč 21% 6 468,00 Kč 37 268,00 Kč

Kabely a trasy vedení

DROP1000 kabel Solarix 08vl 9/125 3,0mm LSOH Eca černý SXKO-DROP-8-OS-LSOH m 1025 40,00 Kč 41 000,00 Kč 12,90 Kč 13 222,50 Kč 52,90 Kč 54 222,50 Kč 21% 11 386,70 Kč 65 609,20 Kč

Lišta elektroinstalační 40x40mm m 120 35,00 Kč 4 200,00 Kč 65,30 Kč 7 836,00 Kč 100,30 Kč 12 036,00 Kč 21% 2 527,60 Kč 14 563,60 Kč
Lišta elektroinstalační 40x20mm m 160 35,00 Kč 5 600,00 Kč 40,70 Kč 6 512,00 Kč 75,70 Kč 12 112,00 Kč 21% 2 543,50 Kč 14 655,50 Kč
Lišta elektroinstalační 20x20mm m 85 35,00 Kč 2 975,00 Kč 23,80 Kč 2 023,00 Kč 58,80 Kč 4 998,00 Kč 21% 1 049,60 Kč 6 047,60 Kč
Příslušenství k lištám, tvarovky atd.. kpl 1 1 750,00 Kč 1 750,00 Kč 1 771,00 Kč 1 771,00 Kč 3 521,00 Kč 3 521,00 Kč 21% 739,40 Kč 4 260,40 Kč
Mikrotrubička 16/12 m 130 40,00 Kč 5 200,00 Kč 17,90 Kč 2 327,00 Kč 57,90 Kč 7 527,00 Kč 21% 1 580,70 Kč 9 107,70 Kč
Trubka ohebná elektroinstalační 20mm m 175 35,00 Kč 6 125,00 Kč 8,50 Kč 1 487,50 Kč 43,50 Kč 7 612,50 Kč 21% 1 598,60 Kč 9 211,10 Kč
Průraz zdivem/podlahou kpl 1 5 800,00 Kč 5 800,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 5 800,00 Kč 5 800,00 Kč 21% 1 218,00 Kč 7 018,00 Kč
Drobný montážní materiál kpl 1 3 000,00 Kč 3 000,00 Kč 2 798,60 Kč 2 798,60 Kč 5 798,60 Kč 5 798,60 Kč 21% 1 217,70 Kč 7 016,30 Kč

Aktivní prvky dodávka
PLANET SGS-6310-48T6X ks 15 300,00 Kč 4 500,00 Kč 13 845,60 Kč 207 684,00 Kč 14 145,60 Kč 212 184,00 Kč 21% 44 558,60 Kč 256 742,60 Kč
PLANET SGS-6310-24T4X ks 2 300,00 Kč 600,00 Kč 7 254,00 Kč 14 508,00 Kč 7 554,00 Kč 15 108,00 Kč 21% 3 172,70 Kč 18 280,70 Kč
Modul SFP+ pro 10Gbit Ethernet. LC duplexní konektor, SM, 20km, 1310nm (FP), Cisco 
komp.

ks 30 200,00 Kč 6 000,00 Kč 1 111,50 Kč 33 345,00 Kč 1 311,50 Kč 39 345,00 Kč 21% 8 262,50 Kč 47 607,50 Kč

Unifi AP U6+ / Unifi AP U7 Pro + včetně PoE adaptéru ks 15 0,00 Kč 5 012,50 Kč 75 187,50 Kč 5 012,50 Kč 75 187,50 Kč 21% 15 789,40 Kč 90 976,90 Kč

Ostatní
Koordinace a řízení zakázky kpl 1 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč 21% 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč
Přepojení a oživení nových optických tras kpl 1 8 000,00 Kč 8 000,00 Kč 270,20 Kč 270,20 Kč 8 270,20 Kč 8 270,20 Kč 21% 1 736,70 Kč 10 006,90 Kč
Dokumentace skutečného provedení kpl 1 6 500,00 Kč 6 500,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 6 500,00 Kč 6 500,00 Kč 21% 1 365,00 Kč 7 865,00 Kč
Dopravné kpl 1 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč 21% 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč
VRN – vedlejší rozpočtové náklady kpl 1 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč 21% 6 300,00 Kč 36 300,00 Kč

Celková cena 254 970,00 Kč 403 558,30 Kč 658 528,30 Kč 138 291,00 Kč 796 819,30 Kč

DPH


	Optika_reg
	Smluvní strany
	I.
	Předmět smlouvy o dílo

	II.
	Termín zhotovení díla

	III.
	Povinnosti smluvních stran

	IV.
	Cena díla

	V.
	Záruka na dílo

	VI.
	Smluvní pokuty

	VII.
	Odstoupení od smlouvy

	VIII.
	Mimořádná nepředvídatelná okolnost

	IX.
	Závěrečné ustanovení


	Optika_reg_příloha
	List1


